



Hvidovre Kommune  
Cc:  
Kystdirektoratet  
og Erhvervsstyrelsen

Dato: 24-08-2017

## **Brøndby Kommune opfordrer Hvidovre Kommune til at opgive projekt om udvidelse af Avedøre Holme**

Kommunalbestyrelsen i Brøndby blev på møde den 23. august 2017 orienteret om Hvidovre Kommunes planer om udvidelse af Avedøre Holme.

Brøndby Kommune vurderer, at udvidelsen af Avedøre Holme vil påvirke området miljømæssigt negativt og vil begrænse Brøndby Kommunes udviklingsmuligheder i Brøndby Strand, Brøndby Havn samt de nærliggende boligområder.

Brøndby Kommune arbejder løbende med at videreudvikle havnens muligheder med bl.a. vinterbadsfaciliteter og arbejder vedholdende for at fastholde Køge Bugt Strandpark og havnens værdier. Dette arbejde har stor betydning for Brøndby Kommunes borgere og hænger sammen med udviklingen af Brøndby Strand parkerne, som Brøndby Kommune er i gang med.

Brøndby Kommune oplever Hvidovre Kommunes projekt for Avedøre Holme som ikke tilpasset et samlet planmæssigt og miljømæssigt helhedsperspektiv, der også forholder sig til Brøndby Kommune, der ligger umiddelbart op ad Avedøre Holme. Dels vurderes projektet at påvirke Brøndby Kommune miljømæssigt negativt og dels vurderes udvidelsen, der er meget massiv, at begrænse Brøndby Kommunens nuværende og fremtidige udviklingsmuligheder til skade for naturen, miljøet, byudviklingen samt almenhedens oplevelse af kystområderne. Alene af den grund er det Brøndby Kommunes vurdering, at projektet bør stoppes i overensstemmelse med Lov om Planlægning §29b.

Brøndby Kommunes Teknisk Forvaltning har desuden gjort os opmærksomme på en række punkter, der yderligere giver os anledning til bekymring, herunder:

- risiko for at indsejlingsforholdene til Brøndby Havn bliver forringet.
- en øget trafik til et større erhvervsområde på Avedøre Holme vil påvirke Brøndby Kommune trafikalt og på anden måde miljømæssigt negativt.
- den visuelle påvirkning af kysten og fra kysten.
- påvirkning af havmiljøledning fra Biofos Renseanlæg Avedøre – en såkaldt fortyndbar udledning af spildevand.
- øget sandflugt i Strandparken – der sker løbende flytning af sand fra øst mod vest (allerede i dag afholdes der løbende udgifter til strand fodring).
- vandet ved Brøndby Strandpark er et lavvandet område – og dermed er der ikke meget bevægelse i vandet. Badevandet i Brøndby Kommune kan derfor blive forringet, og Brøndby Kommunes muligheder for at fastholde det blå badevand forringes.

Sags nr.: 153-2017-  
1069

Dok.nr.: 153-2017-  
222057

Cpr./Cvr.nr.

### **KOMMUNALBESTYRELSEN • BRØNDBY RÅDHUS**

Park alle 160, 2605 Brøndby • Tlf.: 4328 2828 • Mail: [central@brondby.dk](mailto:central@brondby.dk) • [www.brondby.dk](http://www.brondby.dk)

Rådhuset er åbent: Mandag til onsdag kl. 9-13, torsdag kl. 13-17.30, fredag kl. 9-12  
Telefonerne er åbne: Mandag til onsdag kl. 9-14.30, torsdag kl. 9-17.30, fredag kl. 9-12

- projektet kan give anledning til klapning af havnen (dumpning af bundmateriale).
- opfyldning af jord som del af projektet kan påvirke den nuværende og den kommende stormflodssikring.
- risiko for øgede affaldsproblemer ved Brøndby Havn samt øget opstemning af fedtemøg.

I forhold til fingerplanen, syntes en videreudvikling af Avedøre Holme ligeledes ikke at virke hensigtsmæssigt planmæssigt. Det kan naturligvis være formålstjenligt og nødvendigt at udvikle erhvervsområder og erhvervshavne, men her syntes der at være andre områder med en mere hensigtsmæssig placering som Køge Havn og Skandinavisk transportcenter. Her sker udviklingen af disse områder på en sådan måde, at det ikke har negativ indvirkning på Køge By i samme grad som det vurderes at ville være tilfældet med udvidelsen af Avedøre Holme.

Jeg vil derfor på Kommunalbestyrelsens vegne tilkendegive, at vi ikke ønsker, at projektet gennemføres, da projektets omfang ser ud til at få en ødelæggende påvirkning af Brøndby Kommunes udviklingsmuligheder, miljø, natur og trafikalt, særlig i forhold til Strandparken, Brøndby Havn og de nærliggende boligområder.

Venlig hilsen



Kent Max Magelund  
Borgmester